solum paradisi possessores firmati sumus. Et etiam celorum in Christo supernos penetrauimus. adepti ampliora per ineffabilem Christi gratiam. quam per diaboli amiseramus inuidiam. nam quos virulentus inimicus per me habitaculi felicitate reiecit. eos sibi incorporatos dei filii ad patris dexteram collocauit. **Breg.** in omel. de ascensione. Dominus inquit Iesus christus postquam locutus est eis assumptus est in celis

## De excellentia ascensionis eius in compatione aliorum sanctorum Cap. XLII.

**I**n veteri testamento legimus quod Elias sit raptus in celum. Aliud est celum aereum. aliud etherum. Celum quippe aereum est terre primum. In celum igitur aereum Elias raptus est ut in se certa quadam terre regione duceretur ubi iam magis carnis et spiritus quiete viveret quam ad finem mundi redeat et mortis debitum soluat. Ille enim mortem distulit non euasit. Redemptor autem noster qui non distulit superauit. eamque resurgendo consumpsit. et resurrectionis suae gloriam ascendendo declarauit. Notandum quod est quod Elias in curru legitur ascendisse ut videlicet homo apte purus monstraret quam ad iutorio indigebat alieno. Per angelos quippe illa facta et ostensa sunt adiumenta. quod nec ad celum quidem aereum per se ascendere poterat. quem naturae suae infirmitas gravabat. Redemptor autem non in curru non angelis subleuatus legitur quod is qui fecerat omnia nimis super omnia sua virtute ferebat. Illuc enim reuertebatur ubi erat. et inde redibat ubi remanebat. quod cum per humanitatem ascenderet in celum. per diuinitatem suam et terram pariter continebat et celum. Sicut autem Ioseph a fratribus venditus. venditionem redemptoris nostri figurauit. sic Enoch translatus. atque ad celum aereum Elias subleuatus ascensionem dominicam designauit. Ascensionis gratia suae dominus pronuncios et testes habuit. unum autem legem. alium sub lege. ut quicumque veniret ipse qui veraciter celos pene-

trare potuisset. **U**n et ipse orto in eorum quibus utroque subleuatio per quendam incrementa distinguit. **Q**uia Enoch translatus. Elias vero ad celum subleuatus esse memoratur. ut postmodum veniret qui nec translatus nec subleuatus celum etherum sua virtute penetraret. qui nobis in se creditibus carnis quibus mundicia largiret. et sub eo per incrementa temporum virtus castitatis excreceret. In ipsa quoque eorum translatione qui ascensionem dominicam ut videlicet famuli designauerunt. et in ipso se qui ad celum ascendit dominus ostendit. **Q**uia Enoch quidem uxorem et filios habuit. Elias vero neque uxorem neque filios habuisse legitur. Pensate ergo quomodo per incrementa creuerit mundicia sanctitatis. quod patenter ostendit et per translatos famulos et per domini personam ascendentis. Translatus namque est Enoch et per coitum genitus et per coitum generans. Raptus est Elias per coitum genitus. sed non iam per coitum generans. Assumptus vero est dominus neque per coitum generans neque per coitum generatus.